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UTTALE TIL FORSKRIFT OM TILSKUDD TIL NÆRINGS- OG MILJØTILTAK I
SKOGBRUKET

Hjelmeland areal- og forvaltningsutval handsama utkast til Forskrifi om tilskuddtil nærings-og
miljøtiltak i skogbruket 11.12.2003. Hjelmeland kommune stiller seg positiv til at tilskot og vedtak
skal gjerast lokalt og med høve til å gjeraprioriteringar og tilpasningar for kvar enkelt kommune.
Intensjonane med forskrifta er såleis bra. I praksis tykkjer ein likevel at forslag til forskrift inneheld
så vesentlege begrensningar at føremålet med lokal påverking delvis forsvinn.

Kapittel 2
I store deler av landet er ein avhengig av planting for å oppnå tilfredsstillande forynging. Skogbruket
er ei langsiktig næring, og det som vert planta no gir ikkje avkastning før om 60-100 år. I område kor
det er liten tradisjon for skogbruk, vil det vera vanskeleg å nå fram med bodskapen om at
plantinglmarkberedning er tiltak som gir god avkastning. Formålet med tilskot til skogkultur er nett å
“stimulere til oppbygging av kvalitetsskog”. Utan eit godt utgongspunkt i form av markberedning
eller planting vil ein ikkje nå dette målet. I utkast til ny skoglov framgår at ein vil framheve
foryngingsplikta. Difor meiner ein det bør kunne opnast for tilskot til planting på lik linje med andre
skogkulturtiltak. På det aller meste av arealet i Hjelmeland kommune vil planting av lerk og gran
føre til auka verdiskaping både for kvar enkelt skogeigar og ikkje minst for samfunnsrekneskapen. I
kommunen vil det ikkje vera snakk om skogreising på snau mark. Mykje av furuskogen i kommunen
har dårleg kvalitet og treslagsskifte vil auke verdien pr arealeining med inntil ti gonger.
Treslagsskifte er god distriktspolitikk!

Kapittel 3
I Hjelmeland kommune og mange andre stader i landet er det fortsatt stod behnvjor vegbyggjing.
Slik terrengforholda er i kommunen er gode vegløysingar eit vilkår for skogsdrift. Dette gjeld anten
ein avverkar sjølv eller leiger hogstmaskin, og anten ein driv hogst i naturskog eller kulturskog.
Samstundes forenklar det høve til å utføra skogkultur. Ifølgje hovudplanane for skogsvegar er det
behov for 30 veganlegg i kommunen. Fleire av desse veganlegga vil kunne løyse ut mykje tilskot
etter dagens reglar. Ved å innføre ein 50 % regel for bruk av midlar til skogsvegar vert ordninga lite
fleksibel, og handlingsrommet og den lokale påverkinga minkar. Ein føreslår at dette punktet fell
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bort. Dersomein likevel meineratdetteskal gjeldabørdet framgådirekteav forskrifia.

Hjelmelandkommunevil samstundesoppmodaom at detvert opnafor ånytta skogavgiftmed
skattefordeltil byggjingav skogsvegarbygd i vegklasse~ i samsvarmed
landbruksvegvegnormalane.

Kapittel 5
Det framgårav høyringsutkastetatdet ikkie erhøvetil åha tilskot til brukav taubanar.Dettemeiner
Hjelmelandkommunevil hautilsikta verknad.Taubanedrifterei skånsamdhfisfon~,kor
alternativetofte er omfattandevegbyggjing.Dettevil ogsåmedføralågaredriftsnetto for skogeigar,
og dermedverteoppfattasomei bandleggjingav ressursane.Einmeinermedbakgrunni detteat
grunnlagetfor å unntatilskot til taubanedriftikkj e ertenlegverkenfor skogbruketeller
miljøforholda.

Til sistfinn Hjelmelandkommunedetmerkelegat Fylkesmannsembetafar tildelt midLanoxæntre
budsjettpostar,medankommunaneskal få einfellespott. Detheilevert endåmeiruklartnårdesse
midlaneskal fordelastpå to forskrifter. Det haddevoremeirryddig å antensamlealfLein potteller
delemidlanei samsvarmedforskriftenegjennomheile forvaltninga.Det erogsåviktig at
kommunanefår såstorerammeratdetvedmoglegåpåverkeaktivitetenog stimuleretil nærings-og
milj øtiltak i skogbruket.Ei ordningsommedførermeirbyråkratiog lite midlar er ikkj e tenlegverken
for skogeigaraneellerkommunane.
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